
Тел.: (846) 333-39-29, (846) 333-07-59

Факс: (846)
 332-54-54

Адрес: 443020, г. Самара, ул. Галактионовская, 25

e-mail:  trade_office@samadm.ru

Обзорная автобусная экскурсия по городу Самара.


Какая Самара сегодня предстанет перед вами? Самарские 
улочки и дворы хранят множество историй и замерли в 
ожидании вас. Здесь ковались судьбы государственных 
деятелей, священнослужителей, меценатов, писателей, 
музыкантов, надежных мужчин и мудрых женщин. Они 
жили в деревянных домах, возводили неповторимые 
особняки в стиле модерн, облагораживали парки, 
укладывали площади и строили храмы разных конфессий, 
красоту которых не описать, а нужно видеть своими 
глазами. Их следы сохранили произведения искусства – 
картины, скульптуры, книги.


Департамент экономического 
развития, инвестиций 

и торговли Администрации 
городского округа Самара

Проект программы приёма в г.о. Самара

Исполнитель:Организатор:

Тел.: (846) 9 727 127; 9 727 112

Адрес: г. Самара, ул. Сергея Лазо 62, оф.214



www.samara-skazka.ru


e-mail: samara-skazka@yandex.ru


Просим заблаговременно 
сообщить номер поезда/
рейса, которым вы 
прибываете в г. Самара.
 !

Обратите внимание: время в 
программе тура указано 
местное: +1 час к московскому.  

Рекомендуем:


� поезд из Москвы №50.  
Прибытие в 9-36�

� поезд из Пензы №290. 
Прибытие в 06-02ч�

� поезд из Уфы №203. 
Прибытие в 06-30ч.

Уважаемые коллеги!


Прибытие в г. Самара 

самостоятельно.



От аэропорта и ж/д вокзала 
до отеля будет предоставлен 

трансфер.

10:45 Сбор группы в холле отеля. Встреча с экскурсоводом

11:00 Посадка в автобус. Приветственное слово экскурсовода.

Обозначение программы пребывания в городе Самара.
   

� где впервые прозвучала 
Седьмая симфония 
Шостаковича
   �

� кто такие «Чёрные гусары»�
� где расцвёл «Аленький 

Цветочек»�
� как связаны стиль «ар-нуво» и 

Самарские бабочки�
� что делает Чапаев в Самаре�
� почему Синяя птица 

прилетела в Самару�
� что общего у Самары и 

памятника Гагарину в Москве�
� где «Дно» в Самаре


вы узнаете:

� площадь Куйбышева – одну 
из самых больших в Европе�

� памятник Шостаковичу�
� памятник Александрийскому 

гусарскому полку�
� лучший в России памятник 

В.И.Чапаеву�
� Академический 

Драматический театр 
им.А.М.Горького�

� «Даму с ракеткой»�
� памятник Пивовару �
� «музыкальные» скульптурные 

композиции


вы увидите:

� на одной из лучших смотровых площадок в центре города – 
площади Славы�

� в самом  сказочном сквере Самары�
� в Струковском саду�
� на  Театральной площади�
� самом красивом дворике Самары
       

вы побываете:

13:45 Обед в ресторане «Хадсон»

15:00 Встреча с представителями Департамента экономического развития, инвестиций и торговли Администрации городского 
округа Самара. Место встречи: на теплоходе класса «Москва» по адресу: Речной вокзал, ул. Максима Горького, 82, причал 5/6.

    Теплоходная прогулка. Экскурсия по Волге. Вид на Самару с волжских просторов. Легенды и предания Самарского края. 


17:50 Возвращение в г. Самару на Речной вокзал

18:00 «Замок на Дворянской». Экскурсия при свечах по особняку Клодтов. Уникальная выставка кукол Ольги Бакановой.
 

19:00 Прогулка по вечерней набережной.

20:00 Знакомство с инфраструктурой отеля «7 АВЕНЮ»  

Ужин в «Галерее ресторанов».
Отдых. Свободное время.

� с одноимённым отелем города «САМАРА»  �
� Осмотрите номерной фонд, ресторанный комплекс и фотозоны.
     

вы познакомитесь:

11 октября (вторник)

Рекламный тур для представителей туроператоров
11-12

октября 2022 г.                                                  



9:00 Освобождение номеров. Сбор группы в холле отеля.

9:30 Посадка в автобус. Обзорная автобусная экскурсия по городу Самара.
 

� какая ООПТ находится в 
самом центре Самары�

� как связан музей «Самара 
космическая» и стадион 
«Солидарность Арена»�

� почему в Самаре есть 
памятник Королёву�

� где делали самые секретные 
ракетные двигатели�

� места для  загадывания  
желаний в Самаре�

� где живёт любимый герой из 
детства – Буратино!�

� как «Третьяковка» и Самара 
связаны между собой


вы узнаете:

� Сокольи и Жигулёвские горы�
�  горнолыжный комплекс 

«СОК»�
�  памятник легендарному 

«ИЛ-2»�
�  памятник князю Владимиру�
�  монумент «Ладья»�
�  католический костёл�
�  памятник Рязанову�
�  памятник князю Засекину�
�  памятник Швейку


вы увидите:

� в клубе активного отдыха «Актив – тайм», где познакомитесь с 
комплексом услуг для всех, кто любит жить активно!�

� на самой лучшей смотровой площадке в Сокольих горах, 
знаменитой «Вертолётке»�

� на Софийской набережной
      

вы побываете:

�   с самым уютным отелем в Сокольих горах�
�  номерной фонд�
�  спа-зона�
�  ресторан

     

вы познакомитесь:

10:00 Внешний осмотр стадиона «Солидарность Арена»

10:30 Продолжение экскурсионной программы

11:00 «Русская слобода» военно – исторический клуб

11:30 «Актив – тайм»  клуб активного отдыха

12:40 Набережная Волги в п.Южный. Красивые виды на Волгу 
и острова. 

13:00 «Вертолётка»! Супер фото и море впечатлений!

13:30 Обед

14:00 Отправление от п.Управленческий

14:30 Софийская набережная

15:10 Литературный музей. Музей - усадьба А.Н.Толстого.    


Усадьба состоит из двух деревянных домов XIX века. 
Основная экспозиция музея посвящена жизни и 
творчеству Алексея Николаевича Толстого. Включает в 
себя мемориальную квартиру семьи писателя, подробно 
рассказывает о его жизни в Самаре и представляет 
основные этапы литературного восхождения.


17:20 Католический костёл Пресвятого Сердца Иисуса. 
Прогулка до сквера Рязанова.

17:50 Знакомство с отелем «Русская охота»   

на Некрасовской

18:00 Ужин в Ресторане «Русская охота» на Некрасовской

19:00 Трансфер в аэропорт или ж/д вокзал

Добро пожаловать в Самару!

12 октября (среда)


